
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ                 
ОКТЯБРЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ИЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
                                           

   РЕШЕНИЕ 
 

От  01.12. 2023  года                                                                   № 4 -89 / 176 
 
О бюджете  Ильменского 
сельского поселения 
на 2024 год и на плановый  
период 2025 и 2026 годов 
 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Положением о бюджетном процессе Ильменского сельского поселения, 
утвержденного решением Совета народных депутатов Ильменского 
сельского поселения от 28.02.2018 года № 45 / 87, руководствуясь 
статьями № 33-36 Устава  Ильменского сельского поселения, Совет 
народных депутатов Ильменского сельского поселения  решил: 

 
 
1.1.1 Утвердить основные характеристики бюджета Ильменского 

сельского поселения на 2024 год: 
общий объем доходов бюджета Ильменского сельского поселения в сумме 
7 477,397 тыс. рублей, в том числе: 

безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в сумме 3 073,342 тыс. рублей, из них: 

из областного бюджета -    1 771,600 тыс. рублей; 
из районного бюджета -    1 301,742 тыс. рублей; 

общий объем расходов бюджета  Ильменского сельского поселения в 
сумме    
7 477,397 тыс. рублей; 
              дефицит бюджета Ильменского сельского поселения в сумме 0,0 
тыс. рублей. 

1.2. Утвердить основные характеристики бюджета  Ильменского 
сельского поселения на 2025 год и 2026 год в следующих размерах: 

общий объем доходов бюджета Ильменского сельского поселения               
на 2025 год в сумме  6 338,232 тыс. рублей, в том числе: 

безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в сумме  1 784,600 тыс. рублей,  из них: 

из областного бюджета -  1 784,600 тыс. рублей; 
из районного бюджета -   0,00 тыс. рублей; 

общий объем доходов бюджета Ильменского сельского поселения на 2026 
год в сумме              6 394,532  тыс. рублей , в том числе: 

безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в сумме  1 664,100тыс. рублей, из них: 

из областного бюджета -   1 664,100   тыс. рублей; 
из районного бюджета -  0,00 тыс. рублей; 



общий объем расходов бюджета Ильменского сельского поселения на 
2025 год в сумме  
6 338,232 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в 
сумме 154,766 тыс. рублей, и на 2026 год в сумме 6 394,532 тыс. рублей, в 
том числе условно утвержденные расходы в сумме  311,672 тыс. рублей; 
             дефицит бюджета Ильменского сельского поселения на 2025 год в 
сумме 0,0 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей. 
 

1.3. Утвердить прогноз поступления по налогам, сборам, платежам и 
поступлений из других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в бюджет  Ильменского сельского поселения на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 1 к настоящему 
решению. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
         2.Установить верхний предел муниципального внутреннего долга  
Ильменского 
сельского поселения по состоянию на 1 января 2025 года в сумме 0,0 тыс. 
рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям  
Ильменского сельского поселения – 0,0 тыс. рублей, на 1 января 2026 года 
- в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 
муниципальным гарантиям  Ильменского сельского поселения – 0,0 тыс. 
рублей, на 1 января 2027 года - в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе 
верхний предел долга по муниципальным гарантиям  Ильменского 
сельского поселения – 0,0 тыс. рублей. 

Утвердить  объем расходов на обслуживание муниципального 
долга  Ильменского сельского поселения на 2024 год в сумме 0,0 тыс. 
рублей, на 2025 год – 0,0 тыс. рублей, на 2026 год – 0,0 тыс. рублей. 
 

 
3. Установить, что в 2024 году в бюджет Ильменского сельского 

поселения подлежит перечислению часть прибыли муниципальных 
унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей, в размере 10 процентов.  

4. Утвердить бюджетные ассигнования бюджета Ильменского 
сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов: 

4.1. в пределах общего объема расходов, установленного пунктом 1 
настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по 
разделам и подразделам классификации расходов бюджета Ильменского  
сельского поселения 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно 
приложению 2 к настоящему решению; 

4.2. в пределах общего объема расходов, установленного пунктом 1 
настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по 
разделам , подразделам, целевым статьям и видам расходов 
классификации расходов бюджета Ильменского сельского поселения 

на 2024 год и  на плановый период 2025 и 2026 годов согласно 
приложению 3 к настоящему решению; 
    

4.3. распределение бюджетных ассигнований по разделам , 
подразделам, целевым статьям и видам расходов  бюджета в составе 

consultantplus://offline/ref=871E25E6DFD794CD4D9BF4E613EC1CFBA1BF99E9E9B72EAD3E851020F106D13E00D7F5AE1E4B5641B6BDA7804331AD782C2C77CB37C8498A53C98358LECEI


ведомственной структуры расходов бюджета Ильменского сельского 
поселения: 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов  согласно 
приложению 4 к настоящему решению. 

4.4. Общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 
публичных нормативных обязательств на 2024 год в сумме 31,0 тыс. 
рублей, на 2025 год в сумме 0,00 тыс. рублей,   на  2026 год в сумме 0,00 
тыс. рублей. 

5. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального 
дорожного фонда Ильменского сельского поселения  на 2024 год в сумме  
1 679,380 тыс. рублей,  на 2025 год в сумме   1 760,580 тыс. рублей, на 
2026 год в сумме  1 869,460 тыс. рублей. 

Направить бюджетные ассигнования муниципального дорожного 
фонда Ильменского сельского поселения на осуществление расходов на,  
ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения в 2024 году в сумме 1 679,380 тыс. рублей, в 2025 году в сумме  1 
760,580  тыс. рублей,  в 2026 году в сумме  1 869,460 тыс. рублей . 

 
6. Глава Ильменского сельского поселения не вправе принимать 

решения, приводящие к увеличению в 2024 году численности 
муниципальных служащих, работников муниципальных казенных 
учреждений Ильменского сельского поселения Октябрьского 
муниципального района Волгоградской области, за исключением случаев, 
когда Федеральным законом от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», другими нормативными правовыми актами муниципальным 
образованиям субъектов Российской Федерации устанавливаются 
дополнительные полномочия. 

  7.Установить, что в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации в сводную бюджетную роспись бюджета 
Ильменского сельского поселения Октябрьского муниципального района 
Волгоградской области в 2024 году вносятся изменения без внесения 
изменений в настоящее Решение: 

в связи с перераспределением бюджетных ассигнований для уплаты 
налогов, сборов, штрафов (в том числе административных), пеней (в том 
числе за несвоевременную уплату налогов и сборов) и иных платежей 
органами местного самоуправления и казенными учреждениями - в 
пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных 
главному распорядителю средств бюджета Ильменского сельского 
поселения; 

в случае издания Администрацией Волгоградской области правовых 
актов о распределении межбюджетных трансфертов и (или) заключения 
соглашений о предоставлении межбюджетных трансфертов бюджету 
Ильменского сельского поселения Октябрьского муниципального района 
Волгоградской области сверх объемов, утвержденных настоящим 
Решением; 

в случае недостаточности бюджетных ассигнований на 
предоставление мер социальной поддержки (за исключением публичных 
нормативных обязательств), на оплату труда и расходов, связанных с 
начислениями на выплаты по оплате труда, - в пределах общего объема 

consultantplus://offline/ref=C5B5A5E6B836FEF6F34B9B9E103EC5BE544988DEBAC117BF8A6099D11267EAB6954EBD068FBDDFaBH


бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю 
средств бюджета Ильменского сельского поселения; 

в случае увеличения бюджетных ассигнований по отдельным 
разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета за 
счет экономии по использованию в текущем финансовом году бюджетных 
ассигнований на оказание муниципальных услуг в пределах общего 
объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному 
распорядителю средств бюджета Ильменского сельского поселения 
Октябрьского муниципального района в текущем финансовом году. 

8. Предусмотреть в бюджете Ильменского сельского поселения 
межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету Октябрьского 
муниципального района Волгоградской области для осуществления части 
полномочий органов местного самоуправления Ильменского сельского 
поселения на 2024 год в сумме  1 401,655 тыс. рублей, на  2025 год – 1 
401,655 тыс. рублей, на 2026 год  0,00 тыс. рублей. 
       9. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований  
Ильменского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 
и 2026 годов согласно приложению  5 к настоящему  решению. 

Муниципальные внутренние заимствования осуществляются в 
целях финансирования дефицита бюджета Ильменского сельского 
поселения, а также для погашения долговых обязательств  Ильменского  
сельского поселения. 

10. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета Ильменского сельского поселения на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов согласно приложению 6  к настоящему решению. 

11.  Утвердить программу муниципальных гарантий  Ильменского  
сельского поселения на 2024 год  и  на плановый период 2025 и 2026 годов 
согласно приложению 7 к настоящему решению. 

12.  Утвердить смету доходов и расходов муниципального 
дорожного фонда Ильменского сельского поселения на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 8  к настоящему 
решению. 

13. Утвердить предельную штатную численность муниципальных 
служащих Ильменского сельского поселения, содержание которых 
осуществляется за счет средств  бюджета Ильменского сельского 
поселения, по главным распорядителям средств  бюджета  Ильменского  
сельского поселения на 2024 год согласно приложению 9  к настоящему 
решению. 

14. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года. 
 
 
 
 
Глава  Ильменского 
сельского поселения                                                                                                                                                                                                     
  

 
 
                                              
 
                                         С.В. Горбанёв 
 

 



 

 

Приложение № 2 

к решению Совета народных депутатов 

Ильменского сельского поселения 

от  01.12. 2023г   № 4 - 89 / 176 

   
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджета Ильменского сельского поселения на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов 

      
 

тыс.руб. 

КОД Наименование 2024 год 2025 год 2026 год 

0100 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

3 
969,80000 3 003,55200 

2 
937,47200 

0102 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 889,00000 816,00000 816,00000 

0104 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

2 
685,14500 1 948,13100 

1 
806,80000 

0106 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 81,65500 81,65500 0,00000 

0107 
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 287,00000 0,00000 0,00000 

0111 Резервные фонды 
10,00000 3,00000 3,00000 

0113 Другие общегосударственные вопросы 
17,00000 154,76600 311,67200 

0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 
130,80000 144,10000 157,60000 

0203 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 130,80000 144,10000 157,60000 

0300 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 10,00000 0,00000 0,00000 

0310 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность  5,00000 0,00000 0,00000 

0314 
Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 5,00000 0,00000 0,00000 



0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
1 

789,38000 1 870,58000 
1 

979,46000 

0405 Сельское хозяйство и рыболовство 
110,00000 110,00000 110,00000 

0409 
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

1 
679,38000 1 760,58000 

1 
869,46000 

0500 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 173,99200 0,00000 0,00000 

0502 Коммунальное хозяйство 
0,20000 0,00000 0,00000 

0503 Благоустройство 
173,79200 0,00000 0,00000 

0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  
1 

320,00000 1 320,00000 
1 

320,00000 

0801 Культура 
1 

320,00000 1 320,00000 
1 

320,00000 

1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
31,00000 0,00000 0,00000 

1001 Пенсионное обеспечение 
31,00000 0,00000 0,00000 

1200 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ  52,42500 0,00000 0,00000 

1204 
Другие вопросы в области  средств 
массовой информации 52,42500 0,00000 0,00000 

  ИТОГО: 
7 

477,39700 6 338,23200 
6 

394,53200 



 

 

Приложение № 3 
к решению Совета народных депутатов 

Ильменского сельского поселения 
от 01.12. 2023г  № 4 - 89 / 176 

   

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации 
расходов бюджета Ильменского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

   
            

 
тыс.руб. 

Наименование показателя 

Р
а

зд
е
л

 

П
о

д
р

а
зд

е
л

 

Ц
е

л
е

в
а

я
 

с
та

ть
я
 

р
а

с
х
о

д
о

в
 

В
и

д
 р

а
с
х
о

д
о

в
 

2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Администрация Ильменского сельского поселения                

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       3 969,80000 3 003,55200 2 937,47200 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02     889,00000 816,00000 816,00000 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления Ильменского сельского 
поселения 

01 02 99 0   889,00000 816,00000 816,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 

01 02 99 0 100 889,00000 816,00000 816,00000 



казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

01 04     2 685,14500 1 948,13100 1 806,80000 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления Ильменского сельского 
поселения 

01 04 99 0   2 685,14500 1 948,13100 1 806,80000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 04 99 0 100 1 971,00000 1 861,00000 1 783,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 04 99 0 200 700,14500 87,13100 23,80000 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 800 14,00000 0,00000 0,00000 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06     81,65500 81,65500 0,00000 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления Ильменского сельского 
поселения 

01 06 99 0   81,65500 81,65500 0,00000 

Межбюджетные трансферты 01 06 99 0 500 81,65500 81,65500 0,00000 

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 

01 07     287,00000 0,00000 0,00000 



Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления Ильменского сельского 
поселения 

01 07 99 0    287,00000 0,00000 0,00000 

Иные бюджетные ассигнования 01  07 99 0 800 287,00000 0,00000 0,00000 

Резервные фонды 01 11     10,00000 3,00000 3,00000 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления Ильменского сельского 
поселения 

01 11 99 0   10,00000 3,00000 3,00000 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 800 10,00000 3,00000 3,00000 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     17,00000 154,76600 311,67200 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления Ильменского сельского 
поселения 

01 13 99 0   17,00000 154,76600 311,67200 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 99 0 200 15,00000 0,00000 0,00000 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 800 2,00000 154,76600 311,67200 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       130,80000 144,10000 157,60000 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     130,80000 144,10000 157,60000 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления Ильменского сельского 
поселения 

02 03 99 0   130,80000 144,10000 157,60000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

02 03 99 0 100 91,00000 91,00000 91,00000 



государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

02 03 99 0 200 39,80000 53,10000 66,60000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03       10,00000 0,00000 0,00000 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность  

03 10     5,00000 0,00000 0,00000 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления Ильменского сельского 
поселения 

03 10 99 0   5,00000 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

03 10 99 0 200 5,00000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 

03 14     5,00000 0,00000 0,00000 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления Ильменского сельского 
поселения 

03 14 99 0   5,00000 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

03 14 99 0 200 5,00000 0,00000 0,00000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       1 789,38000 1 870,58000 1 979,46000 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     110,00000 110,00000 110,00000 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления Ильменского сельского 
поселения 

04 05 99 0   110,00000 110,00000 110,00000 



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

04 05 99 0 200 110,00000 110,00000 110,00000 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     1 679,38000 1 760,58000 1 869,46000 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления Ильменского сельского 
поселения 

04 09 99 0   1 679,38000 1 760,58000 1 869,46000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

04 09 99 0 200 1 679,38000 1 760,58000 1 869,46000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05       173,99200 0,00000 0,00000 

Коммунальное хозяйство 05 02     0,20000 0,00000 0,00000 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления Ильменского сельского 
поселения 

05 02 99 0   0,20000 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

05 02 99 0 200 0,20000 0,00000 0,00000 

Благоустройство 05 03     173,79200 0,00000 0,00000 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления Ильменского сельского 
поселения 

05 03 99 0   173,79200 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 99 0 200 173,79200 0,00000 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

05 03 99 0 600 0,00000 0,00000 0,00000 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  08         1 320,00000 1 320,00000 1 320,00000 



Культура 08 01     1 320,00000 1 320,00000 1 320,00000 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления Ильменского сельского 
поселения 

08 01 99 0   1 320,00000 1 320,00000 1 320,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

08 01 99 0 200 0,00000 0,00000 1 320,00000 

Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 500 1 320,00000 1 320,00000 0,00000 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       31,00000 0,00000 0,00000 

Пенсионное обеспечение 10 01     31,00000 0,00000 0,00000 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления Ильменского сельского 
поселения 

10 01 99 0   31,00000 0,00000 0,00000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

10 01 99 0 300 31,00000 0,00000 0,00000 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  12       52,42500 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области средств массовой 
информации 

12 04     52,42500 0,00000 0,00000 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления Ильменского сельского 
поселения 

12 04 99 0   52,42500 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

12 04 99 0 200 52,42500 0,00000 0,00000 

ИТОГО по бюджету:         7 477,39700 6 338,23200 6 394,53200 

 
Приложение № 4 



к решению Совета народных депутатов 
Ильменского сельского поселения 

от 01.12. 2023г  № 4 - 89 / 176 

   
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета в 

составе ведомственной структуры расходов бюджета Ильменского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов 

   
              

 
тыс.руб. 

Наименование показателя 

К
о

д
 в

е
д

о
м

с
тв

а
 

Р
а

зд
е
л

 

П
о

д
р

а
зд

е
л

 
Ц

е
л

е
в
а

я
 

с
та

ть
я
 

р
а

с
х
о

д
о

в
 

В
и

д
 р

а
с
х
о

д
о

в
 

2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация Ильменского сельского поселения  950               

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 950 01       3 969,80000 3 003,55200 2 937,47200 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

950 01 02     889,00000 816,00000 816,00000 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления Ильменского сельского поселения 

950 01 02 
99 
0 

  889,00000 816,00000 816,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

950 01 02 
99 
0 

100 889,00000 816,00000 816,00000 



государственными внебюджетными фондами 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

950 01 04     2 685,14500 1 948,13100 1 806,80000 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления Ильменского сельского поселения 

950 01 04 
99 
0 

  2 685,14500 1 948,13100 1 806,80000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

950 01 04 
99 
0 

100 1 971,00000 1 861,00000 1 783,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

950 01 04 
99 
0 

200 700,14500 87,13100 23,80000 

Иные бюджетные ассигнования 950 01 04 
99 
0 

800 14,00000 0,00000 0,00000 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

950 01 06     81,65500 81,65500 0,00000 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления Ильменского сельского поселения 

950 01 06 
99 
0 

  81,65500 81,65500 0,00000 

Межбюджетные трансферты 950 01 06 
99 
0 

500 81,65500 81,65500 0,00000 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 950 01 07     287,00000 0,00000 0,00000 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления Ильменского сельского поселения 

950 01 07 
99 
0  

  287,00000 0,00000 0,00000 



Иные бюджетные ассигнования 950 01  07 
99 
0 

800 287,00000 0,00000 0,00000 

Резервные фонды 950 01 11     10,00000 3,00000 3,00000 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления Ильменского сельского поселения 

950 01 11 
99 
0 

  10,00000 3,00000 3,00000 

Иные бюджетные ассигнования 950 01 11 
99 
0 

800 10,00000 3,00000 3,00000 

Другие общегосударственные вопросы 950 01 13     17,00000 154,76600 311,67200 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления Ильменского сельского поселения 

950 01 13 
99 
0 

  17,00000 154,76600 311,67200 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

950 01 13 
99 
0 

200 15,00000 0,00000 0,00000 

Иные бюджетные ассигнования 950 01 13 
99 
0 

800 2,00000 154,76600 311,67200 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 950 02       130,80000 144,10000 157,60000 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 950 02 03     130,80000 144,10000 157,60000 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления Ильменского сельского поселения 

950 02 03 
99 
0 

  130,80000 144,10000 157,60000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

950 02 03 
99 
0 

100 91,00000 91,00000 91,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

950 02 03 
99 
0 

200 39,80000 53,10000 66,60000 



НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

950 03       10,00000 0,00000 0,00000 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность  

950 03 10     5,00000 0,00000 0,00000 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления Ильменского сельского поселения 

950 03 10 
99 
0 

  5,00000 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

950 03 10 
99 
0 

200 5,00000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 

950 03 14     5,00000 0,00000 0,00000 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления Ильменского сельского поселения 

950 03 14 
99 
0 

  5,00000 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

950 03 14 
99 
0 

200 5,00000 0,00000 0,00000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 950 04       1 789,38000 1 870,58000 1 979,46000 

Сельское хозяйство и рыболовство 950 04 05     110,00000 110,00000 110,00000 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления Ильменского сельского поселения 

950 04 05 
99 
0 

  110,00000 110,00000 110,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

950 04 05 
99 
0 

200 110,00000 110,00000 110,00000 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 950 04 09     1 679,38000 1 760,58000 1 869,46000 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления Ильменского сельского поселения 

950 04 09 
99 
0 

  1 679,38000 1 760,58000 1 869,46000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

950 04 09 
99 
0 

200 1 679,38000 1 760,58000 1 869,46000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 950 05       173,99200 0,00000 0,00000 



Коммунальное хозяйство 950 05 02     0,20000 0,00000 0,00000 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления Ильменского сельского поселения 

950 05 02 
99 
0 

  0,20000 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

950 05 02 
99 
0 

200 0,20000 0,00000 0,00000 

Благоустройство 950 05 03     173,79200 0,00000 0,00000 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления Ильменского сельского поселения 

950 05 03 
99 
0 

  173,79200 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

950 05 03 
99 
0 

200 173,79200 0,00000 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

950 05 03 
99 
0 

600 0,00000 0,00000 0,00000 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  950 08         1 320,00000 1 320,00000 1 320,00000 

Культура 950 08 01     1 320,00000 1 320,00000 1 320,00000 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления Ильменского сельского поселения 

950 08 01 
99 
0 

  1 320,00000 1 320,00000 1 320,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

950 08 01 
99 
0 

200 0,00000 0,00000 1 320,00000 

Межбюджетные трансферты 950 08 01 
99 
0 

500 1 320,00000 1 320,00000 0,00000 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 950 10       31,00000 0,00000 0,00000 

Пенсионное обеспечение 950 10 01     31,00000 0,00000 0,00000 



Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления Ильменского сельского поселения 

950 10 01 
99 
0 

  31,00000 0,00000 0,00000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

950 10 01 
99 
0 

300 31,00000 0,00000 0,00000 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  950 12       52,42500 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области средств массовой 
информации 

950 12 04     52,42500 0,00000 0,00000 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления Ильменского сельского поселения 

950 12 04 
99 
0 

  52,42500 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

950 12 04 
99 
0 

200 52,42500 0,00000 0,00000 

ИТОГО по бюджету: 950         7 477,39700 6 338,23200 6 394,53200 

  
 

Приложение  5    
к решению  Совета народных депутатов  

Ильменского сельского поселения 
                                                от  01.12. 2023 года   №  4 — 89 / 176 

                                                         
 
 
 

ПРОГРАММА 
муниципальных внутренних заимствований Ильменского сельского поселения Октябрьского муниципального района  

Волгоградской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
 

         
 



(тыс. рублей) 

Вид заимствований 

2024 год 2025 год 2026 год 

Сумма Предельный 
срок 

погашения 

Сумма Предельный 
срок 

погашения 

Сумма Предельный 
срок 

погашения 

1 2 3 4 5 6 7 

     
Кредиты кредитных организаций 0,000                    0,000  0,000   
     
       Привлечение  0,000                    0,000  0,000   

     
       Погашение  0,000  0,000  0,000   



                                                                                                                                               

  

   
   
 
 Приложение 6    

к решению Совета народных депутатов 
Ильменского сельского поселения 

от  01.12. 2023 года   №  4 — 89 / 176 
                                                         

 
 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
Ильменского сельского поселения Октябрьского муниципального района 

Волгоградской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
 
 

                                                                                                                                           

Состав источников 
Сумма, тыс. рублей 

2024 год 2025 год 2026 год  

1 2 3 4  

     
Разница между полученными и 
погашенными  в валюте Российской 
Федерации кредитами кредитных 
организаций 

0,0 0,0 0,0  

     
Разница между полученными и 
погашенными                      в валюте 
Российской Федерации бюджетными 
кредитами, предоставленными  бюджету 
поселения другими бюджетами бюджетной 
системы Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0  

     
Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета Ильменского 
сельского поселения в течение 
соответствующего финансового года 

0,0 0,0 0,0  

     
Итого источников внутреннего 
финансирования дефицита бюджета 
Ильменского сельского  
поселения 

0,0 0,0 0,0  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                               

  

Приложение   7    
к решению Совета народных депутатов 

                                                                                                                                                 Ильменского сельского поселения           
                                                                            от  01.12. 2023 года   №  4 — 89 / 176 

 
ПРОГРАММА 

муниципальных гарантий Ильменского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области на 
2024 год и на плановый период  2025 и 2026 годов 

1.  Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий Ильменского сельского поселения 
Октябрьского муниципального района Волгоградской области в 2024 году и в плановом периоде 2025 и 2026 
годов     

№ 
п/п 

Наименование 
Принципала 

Цель 
гарантировани

я 

Сумма гарантии, тыс.рублей Наличие  
регрессного 
требования 

примечания  

2024 год 2025 год 2026 год  

1 2 3 4 5 6 7 8 

        

 
   2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий  

                       Ильменского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области по возможным 
гарантийным случаям, в 2024 году и в плановом периоде 2025 и 2026 годов  

Исполнение муниципальных гарантий Ильменского 
сельского поселения Октябрьского муниципального района 

Объем бюджетных ассигнований на исполнение гарантий по 
возможным гарантийным случаям, тыс. рублей 

 

2024 год 2025 год 2026 год  

За счет источников финансирования дефицита бюджета 
Ильменского сельского поселения Октябрьского 
муниципального района Волгоградской области 

0,00000 0,00000 0,00000 

За счет расходов Ильменского сельского поселения 
Октябрьского муниципального района Волгоградской 
области 

0,00000 0,00000 0,00000 

 



                                                                                                                                               

  

Если исполнение гарантом муниципальной гарантии ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к 
принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу, исполнение таких гарантий 
учитывается в источниках финансирования дефицита бюджета Ильменского сельского поселения Октябрьского муниципального 
района Волгоградской области 

Если исполнение гарантом муниципальной гарантии не ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к 
принципалу и не обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу, исполнение таких гарантий 
подлежит отражению в составе расходов  бюджета Ильменского сельского поселения Октябрьского муниципального района 
Волгоградской области 



                                                                                                                                               

  

Приложение № 8 
к Решению Совета народных депутатов  

Ильменского сельского поселения  
от 01.12. 2023 года № 4 — 89 / 176 

 

Смета доходов и расходов муниципального дорожного фонда 

Ильменского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов 

 

№ 

п/п 

Наименование показателей 2024 г. 2025 г. 2026 г. 

1 2  3 4 

 ДОХОДЫ – всего: 1679,380 1760,580 1869,460 

 в том числе:    

а) Остаток средств фонда на 1 января очередного 
финансового года 

   

б) Средства бюджета Ильменского сельского 
поселения  

в размере прогнозируемых поступлений от: 

   

 транспортного налога;    

 акцизов на автомобильный бензин, прямогонный 
бензин, дизельное топливо, моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, производимые на территории 
Российской Федерации; 

1679,380 1760,580 1869,460 

 доходов от использования имущества, входящего 
в состав автомобильных дорог общего 
пользования местного значения; 

   

 передачи в аренду земельных участков, 
расположенных в полосе отвода автомобильных 
дорог общего пользования местного значения; 

   

 безвозмездных поступлений от физических и 
юридических лиц, в том числе добровольных 
пожертвований, на финансовое обеспечение 
дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения; 

   

 денежных средств, поступающих в местный 
бюджет от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а 
также от возмещения убытков муниципального 
заказчика, взысканных в установленном порядке в 

   



                                                                                                                                               

  

связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) 
условий муниципального контракта или иных 
договоров, финансируемых за счет средств 
дорожного фонда, или в связи с уклонением от 
заключения таких контрактов или иных договоров; 

 платы по соглашениям об установлении частных 
сервитутов в отношении земельных участков в 
границах полос отвода автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в целях 
строительства (реконструкции), капитального 
ремонта объектов дорожного сервиса, их 
эксплуатации, установки и эксплуатации 
рекламных конструкций; 

   

 платы по 
соглашениям об установлении публичных 
сервитутов в отношении земельных участков в 
границах полос отвода автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в целях 
прокладки, переноса, переустройства инженерных 
коммуникаций, их эксплуатации; 

   

 платы за оказание услуг по присоединению 
объектов дорожного сервиса к автомобильным 
дорогам общего пользования местного значения; 

   

 платы за выдачу органом местного 
самоуправления специального разрешения на 
движение по автомобильной дороге транспортного 
средства, осуществляющего перевозки опасных, 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов. 

   

в) Субсидий из областного бюджета на 
формирование муниципального дорожного фонда 
Ильменского сельского поселения  

   

г) Иных поступлений, не противоречащих 
законодательству Российской Федерации и 
Волгоградской области 

   

 РАСХОДЫ – всего: 1679,380 1760,580 1869,460 

 в том числе:    

а) содержание и ремонт действующей сети 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения и искусственных сооружений на 
них; 

1679,380 1760,580 1869,460 

б) проектирование, строительство (реконструкция) и 
капитальный ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и искусственных 
сооружений на них; 

   

в) проведение проектно-изыскательских работ в 
области дорожной деятельности; 

   



                                                                                                                                               

  

г) капитальный ремонт и ремонт дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов; 

   

д) приобретение дорожно–строительной техники, 
необходимой для осуществления дорожной 
деятельности; 

   

е) создание резерва средств муниципального 
дорожного фонда; 

   

ж) реализация прочих мероприятий, необходимых 
для развития и функционирования сети 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 

   

 Итого:    

 
 

Приложение 9 
к решению Совета народных депутатов 

Ильменского сельского поселения 
от 01.12. 2023г. № 4 — 89 / 176 

 

Предельная штатная численность  

муниципальных служащих 

Ильменского сельского поселения, содержание которых 

осуществляется за счет средств бюджета Ильменского сельского поселения, по 
главным распорядителям бюджетных средств на 2024 год 

 

Наименование 
Численность 

(человек) 

 

Аппарат Главы Администрации  

Ильменского сельского поселения 

 

4 

 

 



                                                                                                                                               

  

Верхний предел государственного (муниципального) долга на конец очередного 
финансового года 

 

   Верхний предел муниципального внутреннего долга Ильменского сельского 
поселения по состоянию на 1 января 2025 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том 
числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Ильменского сельского 
поселения – 0,0 тыс. рублей, на 1 января 2026 года - в сумме 0,0 тыс. рублей, в 
том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Ильменского 
сельского поселения – 0,0 тыс. рублей, на 1 января 2027 года - в сумме 0,0 тыс. 
рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 
Ильменского сельского поселения – 0,0 тыс. рублей. 

 

П Л А Н 

поступления доходов от платных услуг, оказываемых муниципальными казенными 
и бюджетными учреждениями, средств от иной приносящей  

доход деятельности и безвозмездных поступлений по главным распорядителям 
средств бюджета Ильменского сельского поселения 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов. 

 

 

( тыс. рублей) 

№ 
п/п 

 

Наименование 
2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 

1. 
    

2. 
    

3. 
    

 И Т О Г О 
   

 

П Л А Н 

 

поступления доходов от платных услуг, оказываемых муниципальными казенными 
и бюджетными учреждениями, средств от иной приносящей  



                                                                                                                                               

  

доход деятельности и безвозмездных поступлений по главным распорядителям 
средств бюджета Ильменского сельского поселения 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов. 

 

 

( тыс. рублей) 

№ 
п/п 

 

Наименование 
2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 

1. 
    

2. 
    

3. 
    

 И Т О Г О 
   

 

 
 


		2024-01-09T16:44:38+0300
	АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ




